
1 de 41 

BT COMERCIO 
"1 	1 

Pregão Eletrônico N2  23.06.02 

Para: Município de Itapipoca 

Data: 11/04/2023 

BT COMÉRCIO INTELIGENTE LTDA sediada à Avenida Setecentos, n° s/n, Sala 04 Galpão 17 - 

Módulos 13 e 14, Terminal Intermodal da Serra, Serra/ES, CEP 29161-414, inscrita no CNPJ sob o n 

45.329.312/0001-81 vêm, por intermédio de seu representante legal e administrador, Sr(a). Lucas 

Griebeler Sandi, CPF 091.465.579-54, RG: 6260676 SSP SC. 

Responsável pela assinatura do contrato: Sócio, Sr. Lucas Griebeler Sandi, inscrito no CPF sob 0 

091.465.579-54, portadora da Carteira de Identidade n2  09146557954, SSP - SC, residente e 

domiciliada na Rua Orlando Ribeiro Schmidt, n° 100. Casa 08, Lages, Santa Catarina, CEP: 

88.512-345. -- Dados bancários: Banco Inter 077 - Agência 0001 - C/c: 19090625-1 -- E-mail: 

Iicitacao.btcomercio@gmail.com  - Telefone de Contato: Licitação: (49) 99132-9784 - Vendas, pedidos 

e entregas: (49) 99124-5799. 

PROPOSTA DE PREÇOS 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD FABRICANTEJVARCNLINHMODELO 
1 PREÇO EM REAIS 

IUNITARIO TOTAL 

LOTE 3 

1 BEBEDOURO INDUSTRIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX. 
POSSUIR NO MINIMO 04 )QUATRO) TORNEIRAS FRONTAIS; 
COM REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS 0€ COMPRESSOR DE MOTOR V. 
HP DE POTÉNCLA COM GAS ECOLOGICO R134A. POSSUIR TRÉS 
TORNEIRAS SENDO PAPA COPO E UMA ps€ssho, »48A5 COM 
REGULAGEM DO JATO DA ÁGUA. EM AÇO INOX; POSSUIR 
RESERVATÓRIO EM POLIPROPILENO ATÓXICO COM 
CAPACIDADE DE NO MINIMO 180 CENTO E OITENTA) LITROS 
COM BOLA CONTROLADORA 00  NIÍVEL DE ÁGUA; POSSUIR 
ISOLAMENTO TÉRMICO EM P5. COM  SISTEMA DE FILTRAGEM 
ATRAVÉS DE FILTRO DE CARVÁO ATIVADO QUE DEVE 

ACOMPANHAR BEBEDOURO SENDO EXTERNO COM ROSCA DE 
¼ E FILTRAGEM DE NO MINI MO 50 LITROS POR HORA GELADO; 
POSSUIR TODO SEU CORPO FECHADO E ESTRUTURA, SEM 
ABERTURAS E SER REVESTIDO INTERNO E EXTERNAMENTE EM 
AÇO INOX 430; POSSUIR SERPENTINA EM AÇO INOX 304 
INTERNAMENTE; POSSUIR APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM 
CHAPA DE AÇO INOX 430 DE FACIL MANUSEIO PARA ESVAZIAR 
OU HIGIENIZAR COM DRENO PARA SAiDA; POSSUIR 
TERMOSTATO COM NO MINIMO 7 (SETE) NIVEIS PARA 
CONTROL 

BEBEDOJRO 
FIS8EL1 é FRI5OFLL é Industrial Ra / 
11a20.220,

n.tct.çe 

RI 

4066.50 
4q.êro 	L 
wswnIs e 

aIe 
teis'cs) 

RI 162.660.00 
ICV'OO Itflt'U 
• do* MI 
SSSCIØEOII 
S4*rIa rtasI 

30 

VALOR TOTAL LOTE 3 

RI 162660.00 
ICtrtO e 

edonvvae 

tI,S.rt. 'IJ tI 

LOTE 9 

 

4:- 
U1&)"4  

lucas Gfltdcr Sdi 
SÓCIO Adr'1r,srador 

 

BT CQAÈRCIO INTEUGENTE LTDA CNPJ 4s.a2a312/ODO1-a1 Reeu'ncartri lngat Lucas Griet.Mç San-f 
[nckwoçcx Avotida S&ctros. s, sala 04. galpão 17. m&lulos 13o 14•  Twnnal IrdorTnaI da Sara, Sara/ES, 
CE? 29.161.414 	Inscrip Estadual; 08386543$ 	Inscrição Muna. 4756721 	E-rnal; 
	  Te4ekni; Lcôções. (49)99132-9784 - 'krtas/Enuegas: (49)99101.6626. 



2 de 41 

1 I5? 

BT COMERCIO 
NTELIGENTE / 

1 AR CONDICIONADO 9.000 BTUS ESPECIFICAÇÕES MINIPkAS 
TIPO SPLIT.; PARA AMBIENTES DE ATE 15 METROS 
QUADRAOOS;CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 9000 BTU/14 E 
2640W. POTtNCIA MÁXIMA 814W; ALIMENTAÇÃO 
1V01T51220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO 
IAMP!RESI3.8; VAZÃO DE AR (M'/I-I)430: CM REFRIGERANTE 
R-410A, SELO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE 
EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A; TIPO DO CONDENSADOR: RI 
HORIZONTAL TIPO DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR 2850.87 RI 114.034.80 
INVERTER; CICLO DE AR QUENTE E FRIO CONTROLE DA 
DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA -PARA BAIXO)AUTOMATICO. 
NTVEL DE RUIDO INTERNO, 37. NÍVEL DE RUIDO EXTERNO 48; 

APARELHO DE 
AR 
CONDICIONADO 

40 
TCL / TCL / INVERTER ou 
TAC.09CHSA2.IPJV 

Id I*" ' teto e ou.wre 
v.wi mnc. e 
'efe 

CORDA EVAPORADORA BRANCO, REGULA VELOCIDADE DE  
CEtSVO% 1 

VENTILAÇÃO; OISPLAY COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E 
DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO 
DE AJUSTE MAIS PRECISO. PERMITINDO A SELEÇÃO DE 
TEMPERATURA GRAMA GRAU; FUNÇÕES SLEEP, SWING. 
TURBO. HEALTH E TIMER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR 
(ESQUERDA. DIREITA) MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE 
INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOTO COM TECLAS DE FUNÇÕES 
E REGULAGE 

2 A CONDICIONADO 12.000 BTUS ESPECIFICAÇÕES MINIMAS 
TIPO SPLff; PARA AMBIENTES DE ATÉ 20 METROS 
QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 12000 OTU/Il 
E 3517W; POTtNCLA MflIMA: 1015W; AUMENTAÇÃO 
(VOLTS)22OV; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO 
(AMPERES)5.0; VAZÃO DE AR (M'MISOO; GÁS REFRIGERANTE 
R.4IOA; SERPENTINA COM TUBOS 100% EM COBRE; SELO 
PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO INMETRO DE EFICIÊNCIA RI 

ENERGÉTICA A; TIPO DO CONDENSADOR. HORIZONTAL TIPO 
DE TECNOLOGIA DO COMPRESSOR 	 CONTROLE DA INVERTER; 

APARELHO DE 
TCL TCL / 	/ IJVERTER QÇ 

3.151.15 
ltj-t 	n 

RI 189 069.00 
ItMQt 

2 
DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO)AUTOMATICO; 

AR 
CONDICIONADO 

60 
TAC.12CI4SA2.INV 

1~0 
cWeIs e 

rc,t mpIe 
flSk'I4 

NÍVEL DE RUIDO INTERNO 43DB/A; COR DA EVAPORADORA; •" 
BRANCO; REGULA VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO; PAINEL DE 
LEO COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA cerravotI 

TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE 
DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO. PERMITINDO A 
SELEÇÃO DE TEMPERATURA GRAU A GRAU; FUNÇÕES SLEEP, 
SWING, TURBO. HEALT1I E T1MER; CICLO DE AR; QUENTE/FRIO, 
CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR IESQUERDA. DIREITA) 
MANUAL. ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTRO 

3 AR CONDICIONADO TIPO SPLIT FRIO 18.000 DEIS 
ESPECIFICAÇÃO. CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÀO; 16.000 
OIUJH E 5470W; POTÊNCIA 1579: POTENCLA MAXIMA: 2400W; 
ALIMENTAÇÃOIVOLTSI 220V; CORRENTE EI.ETRICA DE 
REFRIGERAÇÃO (AMPERES) 8.2; CICLO FRIO; VAZÃO DE AR 
(MÃO DE AR (MAO DE AR (M°/H)900. GÁS REFRIGERANTE; 
R.410A. CLASSIFICAÇÃO ENERGETICA IINMETROI; A. POSSUIR 
SERPENTINA COM TUBO DE COBRE. UTILIZAR GAS ECOLOGICO 

RI 
R410A; TIPO DO CONDESADOR HORIZONTAL; TIPO DE 
TECNOLOGIA DO COMPRESSOR. ROTATIVO. CONSUMO DE APARELHO DE 

AR 100 
VENT1SOL /AGRATTO / NeO/ 

4.080.15 
QMI!Gflht 

RI 408.015.00 
IqIatroceIost 

ENERGIA PROCEL IKWH/MÉS) 33. CONTROLE DA DIREÇÃO 00 ICSIBQFIR402+ICSI8QFER402 owe. rnn 010 mIe QiJSflJ. 

AR PARA CIMA PARA BAIXO) AUTOMATICO; NIVEL DE RUIDO 
INTERNO. 430B/& NIVEL DE RUIDO EXTERNO, 54D8.'A; COR 

CONDICIONADO 
e qwNzt 
ctet.voiI 

leemol 

DA EVAPORADORA BRANCO. REGULA VELOCIDADE DE 
VENTILAÇÃO, DISPtAY COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E 
DAS FUNÇÕES DO APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO 
DE AJUSTE MAIS PRECISO. PERMITINDO A SELEÇÃO DE 
TEMPERATURA GRAU A GRAU. FUNÇÕES SLEEP. SWING, 
TURBO AUTO DIAGNOSTICO. BRISA E TIMER; FILTRO 
ANTIOAC'TERLANO, DESUMIDIFICAÇÃO; PROTEÇÃO ANTI 

1 LJC.1S Gflcder SaiS 
Sc.CIO Ajr'%1IsIFatjQ( 

BT CGÁE10 INTELIGENTE LTDA (:NPJ 45.329.3121cx)l-81 R°çei'.e.larie [rat 1 uraç Gnebnkw Sani' 
Enderoça A'ada Seiscentos. ti, saLi 04. galpão 17. rn&luIcs 13o 14. TCMninll Irdo,vnodal da Seiva. SeST&'FS, 
CE? 29.161-414 - Inscrição Estadual. 0838438 - IOSCIIÇàO Muntipa). 4756721 	E-mail. 
Jç4aca ttcomevçi.Con&.ç  - Tek4orv. Lcitaçes (49)99132-9784 Vendas/Erdres; (49) 99101 6626. 



3 de 41 
.UN4C. 

BT COMÉRCIO 
'JTELIG ENTE 

4 

4 VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO 60 CM ESPECIFICAÇÕES 
MINIMA5 DIMENSÃO MÍNIMA DA GRADE: 60 CM, TIPO TUFÃO, 
DESIGN MODERNO, 3 VELOCIDADES, MODELO. PAREDE, COR 
PRETO. OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA, GRANDES EM 
AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVIVEL. COM  a 
HÉLICE FINA EM POLIPROPILENO. OSCILANTE E COM 
REGULAGEM DE INCLINAÇÃO. POSSUIR MOTOR COM 
ROLAMENTO E POTtNCLA MINIMA DE 220W: SELO PROCEL A 
NAS TRÉS OPÇÕES DE VELOCIDADES: ROTAÇÃO MÍNIMA 
1300RPM. DEVEM SER APRESENTADO CATÁLOGOS. FOLDER 
OU MATERIAL EXPOSITIVO DO FABRICANTE DOS PRODUTOS 
OFERTADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS. QUE SERÃO 
SUBMETIDOS  ANALISE, QUANTO AOUAUDADE E 
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EXIGIDAS, OBSERVANDO AS 
DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS, CONFORME ESTE 
EDITAL. TAMBÉM PODERÁ SER VERIFICADA A VERACIDADE 
DAS INFORMAÇÕES COM AS CA&ACTERIS11CAS EXPOSTAS 
NOS SITE DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS, NÃO 
SERÁ ACEITA A PROPOSTA DA LICITANTE QUE TIVER 
CATALOGO REJEITADO E/OU SERÃO DESCLASSIFICADAS AS 
PROPOSTAS DE PREÇOS 

VENTILADOR 500  
/12452rnnIk LOREN SIO / LOREN SID 	Tufão  

Tufão 

RI 531,99 
IQ...w.herOl e 

e Lá' 

epove 
coflavosl 

RI 265.995.00 
ldwereono 
sessent, e c.n<o 
mIl enoven.e 	novflenCOS e 

$ 

VENTILADOR DE COLUNA TUFÃO 60 CM ESPECIFICAÇÕES 
MINIMAS DESCN MODERNO. COM  PÉ CRUZADO, 
VELOCIDADES. MODELO: COLUNA COM ALTURA MINIMA DE 
120CM E MÁXIMO 175CM; COR: PRETO. OSCILANTE PARA 
DIREITA E ESQUERDA. GRADES EM AÇO TRATADO PINTADAS 
NA COR PRETA E REMOVIVEL. COM  PROTETOR TÉRMICO. 
HÉLICE FINA EM POLIPROPILENO; POSSUIR MOTOR COM 
ROLAMENTO E POTENCLA MINIMA DE 145W; SELO PROCELA 
NAS TRÉS OPÇÕES DE VELOCIDADES. DEVERA SER 
APRESENTADO CATALOGOS. FOLDER OU MATERIAL 
EXPOSITIVO DO FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS NA 
PROPOSTA DE PREÇOS, QUE SERÃO SUBMETIDOS A ANALiSE. 
QUANTO A QUALIDADE E CARACTERISTICAS TÉCNICAS 
EXIGIDAS, OBSERVANDO AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS 
ITENS. CONFORME ESTE EDITAL. TAMBÉM PODEM SER 
VERIFICADA A VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES COM AS 
CARACTERISTICAS EXPOSTAS NOS SETE DO FABRICANTE DOS 
PRODUTOS OFERTADOS. NÂD SERÁ ACEITA A PROPOSTA DA 
LICITANTE OUE TIVER CATALOGO REJEITADO E/OU SERÃO 
DESCLASSIFICADAS AS PROPOSTAS DE PREÇOS DA LICITANTE 
QUE NÃO APRESENTA-LOS EX 

VENTILADOR 20 
LOREN 510/ LOREN SID / Turbo / 201 
Turno/TuFãO 

RI 615.69 
IInCttdo,e 

nove 
cer,avoeI 

RI 12.313,60 
IdOze md. 
ICtlttCOt e ren 
reais e ostenla 
(entavosI 

VALOR TOTAL LOTO 

R$ 989.427,60 
Ino-iecentst 
Otflae nove mL 
uet'ocrcose 

,'te e ilce mas e 
SeUenta 
'enevoeI 

VALOR TOTAL 

RI 
1.152.087.60 
(um 1,1.1140. cento 
.cinQIanIeedon 
n'si, oteIa e 
recite sessenta 
tenta .'osl 

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a Contar da data de sua apresentação. 

PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL: Conforme Edital. 

PRAZO DE PAGAMENTO: 302 dia após o recebimento da Nota Fiscal pela Contratante. 

~rJ 
	~ r'- 

1 	0,4 íx11 
	  Á 	  

lucas Gzkte4er Saidi 
SÓCIO ALI.. ..I$rBdoÇ 

BT C.4ÉRCIO INTELIGENTE na'.. CNPJ 45.329.312.van.81 - Rpremcvr*ar*n tngal' 1 ucaç (iebeS Srrfj 
Érvlaoço: A.ida Sos,ros. sffi. saLa 04, galção 17, rniduIos 13o 14, Ta,nnal Irdennorjal da Swya, Sar&ES, 
CE? 29. 61-414 	InscrçAo Estadual; 083865438 - Inscrição Muntipal. 4756721 . E -mal 
	  Teb*a; LcaçÕe (49)99132-9784 kndoa/&dres (49)99101-6626. 


